
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΝΟΜΟΣ ΚΟΖΑΝΗΣ 

∆ΗΜΟΣ ΕΟΡ∆ΑΙΑΣ 

ΓΡΑΦΕΙΟ ∆ΗΜΑΡΧΟΥ 
 

 

Ταχ. ∆/νση : 25ης Μαρτίου 15 

Ταχ. Κωδ. : 50200 Πτολεµαΐδα 

Τηλέφωνο : 24633 50100 

Fax : 24633 50150 

E-mail : grdhmarxou@ptolemaida.gr

 

 

ΘΕΜΑ: Ορισµός Αντιδηµάρχων ως µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής & της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής 

του ∆ήµου Εορδαίας.   

 
Έχοντας υπόψη:  

1. Την υπ’ αριθµόν 106/2019 απόφαση του Πολυµελούς Πρωτοδικείου 

επικυρώθηκαν τα αποτελέσµατα των αρχικών και επαναληπτικών ∆ηµοτικών Εκλογών της 

26ης Μαΐου 2019 και της 2ας Ιουνίου 2019 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 58, 59, 61, 92 και 93 του Ν. 3852/10 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκέντρωσης

αναφορικά µε τις αρµοδιότητες του ∆ηµάρχου, τον ορισµό και τις υποχρεώσεις των 

Αντιδηµάρχων, την αντιµισθία των αιρετών και την ειδική άδεια κατά την διάρκεια της θητείας 

αυτών, όπως αυτές ισχύουν 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 76 του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133/2018 τ.Α’). «Συγκρότηση 

Οικονοµικής Επιτροπής & Επιτροπή Ποιότητας Ζωής» 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν. 4629/2019 «Συγκρότηση 

& Επιτροπή Ποιότητας Ζωής» 

5. Την υπ΄αριθµ. 82/59633/20

6. Την υπ΄αριθµ. 48/A.Π.22119/7

7. Την υπ αρίθµ. 932/96599/29

«∆ιαδικασία Συγκρότησης και Εκλογής των µελών της Οικονοµικής Επιτροπής

Επιτροπής Ποιότητας Ζωής»

8. Τον Οργανισµό Εσωτερικών Υπηρεσιών του ∆ήµου (ΦΕΚ 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                     Πτολεµαΐδα 10/02/2022

                    Αρ. Πρωτ.:     328                     

                    Αριθµ. Απόφ. ∆ηµάρχου:

                                                        
 

 

 

grdhmarxou@ptolemaida.gr 

Α Π Ο Φ Α Σ Η    

Ορισµός Αντιδηµάρχων ως µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής & της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής 

Ο ∆ήµαρχος Εορδαίας 

6/2019 απόφαση του Πολυµελούς Πρωτοδικείου Κοζάνης

επικυρώθηκαν τα αποτελέσµατα των αρχικών και επαναληπτικών ∆ηµοτικών Εκλογών της 

26ης Μαΐου 2019 και της 2ας Ιουνίου 2019  

Τις διατάξεις των άρθρων 58, 59, 61, 92 και 93 του Ν. 3852/10 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκέντρωσης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης» (Α’ 87), 

αναφορικά µε τις αρµοδιότητες του ∆ηµάρχου, τον ορισµό και τις υποχρεώσεις των 

Αντιδηµάρχων, την αντιµισθία των αιρετών και την ειδική άδεια κατά την διάρκεια της θητείας 

αυτών, όπως αυτές ισχύουν  

του άρθρου 76 του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133/2018 τ.Α’). «Συγκρότηση 

Οικονοµικής Επιτροπής & Επιτροπή Ποιότητας Ζωής»  

Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν. 4629/2019 «Συγκρότηση – Εκλογή Οικονοµικής Επιτροπής 

& Επιτροπή Ποιότητας Ζωής»  

9633/20-8-2019 εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ. «Ορισµός Αντιδηµάρχων» 

Π.22119/7-4-2020 εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ 

Την υπ αρίθµ. 932/96599/29-12-2021 εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ (Α∆Α:6ΝΣ146ΜΤΛ6

«∆ιαδικασία Συγκρότησης και Εκλογής των µελών της Οικονοµικής Επιτροπής

Ζωής» 

Τον Οργανισµό Εσωτερικών Υπηρεσιών του ∆ήµου (ΦΕΚ Β΄823/09-04-2013

22 

                              

Αριθµ. Απόφ. ∆ηµάρχου: -   10    - 

Ορισµός Αντιδηµάρχων ως µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής & της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής 

Κοζάνης µε την οποία 

επικυρώθηκαν τα αποτελέσµατα των αρχικών και επαναληπτικών ∆ηµοτικών Εκλογών της 

Τις διατάξεις των άρθρων 58, 59, 61, 92 και 93 του Ν. 3852/10 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Πρόγραµµα Καλλικράτης» (Α’ 87), 

αναφορικά µε τις αρµοδιότητες του ∆ηµάρχου, τον ορισµό και τις υποχρεώσεις των 

Αντιδηµάρχων, την αντιµισθία των αιρετών και την ειδική άδεια κατά την διάρκεια της θητείας 

του άρθρου 76 του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133/2018 τ.Α’). «Συγκρότηση – Εκλογή 

Εκλογή Οικονοµικής Επιτροπής 

2019 εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ. «Ορισµός Αντιδηµάρχων»  

(Α∆Α:6ΝΣ146ΜΤΛ6-ΣΩΜ) 

«∆ιαδικασία Συγκρότησης και Εκλογής των µελών της Οικονοµικής Επιτροπής και της 

2013).  

ΑΔΑ: ΨΥΞΑΩΡ6-6ΟΤ



9. Την υπ΄αριθµ. 9/327/10-1-2022 απόφαση ∆ηµάρχου περί ορισµού των Αντιδηµάρχων και την 

Μεταβίβαση των Αρµοδιοτήτων  

10. Την υπ αρίθµ. 4/2022 απόφαση ∆ηµοτικού Συµβουλίου Εορδαίας για την εκλογή µελών 

Οικονοµικής Επιτροπής για το χρονικό διάστηµα από 10/01/2022 έως 31/12/2023. 

11. Την υπ αρίθµ. 5/2022 απόφαση ∆ηµοτικού Συµβουλίου Εορδαίας για την εκλογή µελών 

Επιτροπής Ποιότητας Ζωής για το χρονικό διάστηµα από 10/01/2022 έως 31/12/2023. 

12. Την ανάγκη ορισµού δύο Αντιδηµάρχων ως µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής.  

13. Την ανάγκη ορισµού δύο Αντιδηµάρχων ως µέλη της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής .  

14. Το γεγονός ότι καθήκοντα Προέδρου και των δύο Επιτροπών θα ασκεί ο ∆ήµαρχος. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 1. Τον ορισµό των κάτωθι Αντιδηµάρχων ως µελών της Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Εορδαίας για 

το χρονικό διάστηµα από 10/01/2022 έως και 31/12/2023: α. ∆ηµήτριος Ορφανίδης β. Νικόλαος 

Φυρκιώτης..  

2. Τον ορισµό των κάτωθι Αντιδηµάρχων ως µελών της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής ∆ήµου Εορδαίας 

για το χρονικό διάστηµα από 10/01/2022 έως και 31/12/2023: α. Παναγιώτης Κάλφας β. ∆ηµήτριος 

Σπόντης. 

Η παρούσα απόφαση ισχύει από την ηµέρα δηµοσίευσής της στην διαύγεια.  

Επίσης θα αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του ∆ήµου.  

 

Ο ∆ήµαρχος Εορδαίας 

 

 

 

                   Παναγιώτης Ν. Πλακεντάς 
 
Εσωτ. ∆ιανοµή :  
- Γρ. ∆ηµάρχου 
- κ.κ. Αναφερόµενοι Αντ/ρχοι 
-Γρ. Οικονοµικής Επιτροπής 
-Γρ. Επιτροπής Ποιότητας Ζωής 
 

 

ΑΔΑ: ΨΥΞΑΩΡ6-6ΟΤ


		2022-01-11T08:52:08+0200
	Athens




